
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PAISPAMBA -CAUCA.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: HERNAN DARIO JUSPIAN 
RADICADO: 201900031 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso,  procedo a efectuar la liquidación del crédito del proceso 
referenciado hasta el 31 de Mayo de 2022, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
REFERENTES AL PAGARE No 021346100002676 
 

CAPITAL :      $         7.200.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.200.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-oct-2016 31-oct-2016 28 2,75  $             184.716,00 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,75  $             197.910,00 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,75  $             204.507,00 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,79  $             207.762,00 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,79  $             187.656,00 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,79  $             207.762,00 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,79  $             200.970,00 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,79  $             207.669,00 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79  $             200.970,00 

01-jul-2017 30-jul-2017 30 2,75  $             197.820,00 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75  $             204.414,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75  $             197.820,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $             196.695,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $             188.640,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $             193.161,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $             192.417,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $             176.484,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $             192.324,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $             184.320,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $             190.092,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $             182.520,00 

01-jul-2018 30-jul-2018 30 2,50  $             180.270,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $             185.442,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $             178.290,00 
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01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $             182.559,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             175.410,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             180.420,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             178.188,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             165.480,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             180.141,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $             173.880,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             179.862,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             173.700,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             179.304,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             179.676,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             173.880,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             177.630,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             171.270,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             175.863,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             174.561,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             165.822,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             176.235,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             168.210,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             169.167,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             163.080,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             168.516,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             170.097,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             165.150,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             168.237,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             160.560,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             162.378,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             161.076,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             147.336,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             161.913,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             155.790,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             160.146,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             154.890,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             159.774,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             160.332,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             154.710,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             158.844,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             155.430,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             162.378,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             164.238,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             153.720,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             171.771,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             171.450,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             183.303,00 

      

   TOTAL  $        19.237.008,00 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
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Por los intereses remuneratorios causados y no cancelados desde el 11 de Agosto de 2015 hasta el 11 
de Febrero de 2016, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $     987.534 
 
Por los intereses moratorios causados y no cancelados desde el 12 de Febrero de 2016 hasta el 03 de 
Octubre de 2016, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $    160.881 
 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $       855.480 
 
                                                                                     SUBTOTAL:             $    21.240.903 
 
 
REFERENTES AL PAGARE No 021346100001278 
 

CAPITAL :      $         2.250.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.250.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-oct-2016 31-oct-2016 28 2,75  $              57.723,75 

01-nov-2016 30-nov-2016 30 2,75  $              61.846,88 

01-dic-2016 31-dic-2016 31 2,75  $              63.908,44 

01-ene-2017 31-ene-2017 31 2,79  $              64.925,63 

01-feb-2017 28-feb-2017 28 2,79  $              58.642,50 

01-mar-2017 31-mar-2017 31 2,79  $              64.925,63 

01-abr-2017 30-abr-2017 30 2,79  $              62.803,13 

01-may-2017 31-may-2017 31 2,79  $              64.896,56 

01-jun-2017 30-jun-2017 30 2,79  $              62.803,13 

01-jul-2017 30-jul-2017 30 2,75  $              61.818,75 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75  $              63.879,38 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75  $              61.818,75 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $              61.467,19 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $              58.950,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $              60.362,81 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $              60.130,31 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $              55.151,25 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $              60.101,25 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $              57.600,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $              59.403,75 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $              57.037,50 

01-jul-2018 30-jul-2018 30 2,50  $              56.334,38 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $              57.950,63 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $              55.715,63 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $              57.049,69 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $              54.815,63 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $              56.381,25 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $              55.683,75 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $              51.712,50 
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01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $              56.294,06 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $              54.337,50 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $              56.206,88 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $              54.281,25 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $              56.032,50 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $              56.148,75 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $              54.337,50 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $              55.509,38 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $              53.521,88 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $              54.957,19 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $              54.550,31 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $              51.819,38 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              55.073,44 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              52.565,63 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              52.864,69 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              50.962,50 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              52.661,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              53.155,31 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              51.609,38 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              52.574,06 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              50.175,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              50.743,13 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              50.336,25 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              46.042,50 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              50.597,81 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              48.684,38 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              50.045,63 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              48.403,13 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              49.929,38 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              50.103,75 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              48.346,88 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              49.638,75 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              48.571,88 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              50.743,13 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              51.324,38 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              48.037,50 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              53.678,44 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              53.578,13 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              57.282,19 

      

   TOTAL  $          6.011.565,00 

 
Valores reconocidos en el Auto Mandamiento de Pago: 
 
Por los intereses remuneratorios causados y no cancelados desde el 25 de Octubre de 2015 hasta el 
24 de Abril de 2016, por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $     169.962 
 
Por los intereses moratorios causados y no cancelados desde el 25 de Abril de 2016 hasta el 03 de 
Octubre de 2016, por el valor de:                                                                    
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                                                                                                                       $    230.575 
 
Por otros conceptos contenidos en el pagare por el valor de:                                                                    
                                                                                                                       $       3.150 
 
                                                                                     SUBTOTAL:             $  6.415.252 
 

                                                                 TOTAL:             $  27.656.155 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 
 
 
 
 
 

 


